

عضو هیات رئیسه مجلس :

باز کردن پای آمریکا در منطقه منافع کشورها را به مخاطره می اندازد

علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس گفت: کشورهای منطقه به ویژه همسایگان بدانند که باز کردن پای آمریکا به این منطقه، بطور قطع منافع کشورها را به مخاطره جدی می اندازد...



صفحه ۲

«اسکناس» از جراحی ساختار وزارت جهاد کشاورزی گزارش می دهد

مصوبه‌ای نادرست برای اقلیم بحرانی ایران

در روزهای اخیر ابلاغ مصوبه «جراحی ساختار وزارت جهاد کشاورزی» و به تبع آن انتزاع وظایف سازمان منابع طبیعی به سازمان محیط زیست و ستاد وزارت جهاد کشاورزی با واکنش کارشناسان و سمن‌های تخصصی مواجه شده است. احمد رحمانی، کارشناس جنگل که پیش تر عضو هیات علمی موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور نیز بوده است ضمن تشریح اساس این مصوبه که در مدت اخیر ابهامات زیادی به همراه داشته، پیامدهای آن را برشمرد...



در میانه تحولات تازه واکنشگن برای گسترش پیمان ابراهیم و کشاندن کشورهای آسیای مرکزی به این جارجوب، یک حقیقت انکارناپذیر همچنان با برجاست: هیچ معادله‌ای در منطقه بدون در نظر گرفتن نقش ایران قابل حل و فصل نیست

صفحه ۴

تیتیرهای مهم

پاسخ دولت به درخواست ها چه خواهد بود؟

همهمه ادامه دار در جامعه معلمان

۴

پایان افسانه شعله‌های سرچاهی در جنوب ایلام

طرح ملی جمع‌آوری گازهای همراه یا مشعل میادین نفتی جنوب استان ایلام (۳۱۰۰ NGL) با حضور وزیر نفت و فرمان افتتاح رئیس جمهور از طریق ارتباط زنده و بیناری در منطقه عملیاتی دهلران به بهره برداری می‌رسد، اقدامی که به گفته مسئولان، نقطه پایانی بر سال‌ها سوزاندن گازهای ارزشمند و آغاز بهره‌برداری پایدار از این منبع حیاتی است...



طرح ملی جمع‌آوری گازهای همراه یا مشعل میادین نفتی جنوب استان ایلام (۳۱۰۰ NGL) با حضور وزیر نفت و فرمان افتتاح رئیس جمهور از طریق ارتباط زنده و بیناری در منطقه عملیاتی دهلران به بهره برداری می‌رسد، اقدامی که به گفته مسئولان، نقطه پایانی بر سال‌ها سوزاندن گازهای ارزشمند و آغاز بهره‌برداری پایدار از این منبع حیاتی است...

۵

سهم دهک‌های پایین جامعه از یارانه‌های پنهان؛ تقریباً هیچ!

۲

کشاورزی

بازیگر نقش اول بحران آب

۵

گزارش «اسکناس» از نقش شورای عالی در توسعه مسکن حمایت یا محدودیت ؟

۳

نوبت دوم

آگهی تجدید مزایده عمومی



شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵/۱۷۰/د مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۱ موضوع ابلاغ بند ۳ موئوجلسه شماره ۲۲۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ شورای اسامی شهر اندیشه، نسبت به فروش اموال منقول خود به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

۱- موضوع مزایده : عبات است از فروش یک دستگاه چاپ بر مدل DGL -۳۲۴۰ PS-۲۴۰۰

۲- مبلغ پایه فروش : مبلغ پایه کارشناسی شده طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به شماره ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ به مبلغ ۱۳۰,۰۰۰,۰۰۰ (دوازده میلیارد ریال) می باشد.

تضمین شرکت در مزایده : به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نماید.

سوره شرکت در مزایده مبلغ ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت را در دریافت نماید.

الف) رسید بانکی ویر وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده ۵۱۱۳۹۴۴۵۰۰۱۱۳۹۴۴۵۰۰ نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد ۲۴۱۷

ب) ضمانت نامه بانکی

ت) مدت تضمین فوق باید در زمان بازگشایی پیشنهاد قیمت دارای اعتبار باشد و برای سه ماه دیگر نیز

بهر روز کاویانی شهردار شهر اندیشه

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای



شرکت توزیع نیروی برق مازندران

نام مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق مازندران
(۱) موضوع مناقصه عبارت است از:

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	نام امور برق	مبلغ برآوردی (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۴۰۴۱۱۰۰۳۶	توسعه و احداث شهری فاز ۱ سال ۱۴۰۴	آمل غرب	۲۵,۵۷۹,۰۱۵,۶۶	۲,۵۳۶,۰۰۰,۰۰۰
۲	۴۰۴۱۱۰۰۳۷	توسعه و احداث شهری فاز ۲	بابلسر	۱۹,۹۹۱,۱۳۶,۰۵۶	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	۴۰۴۱۱۰۰۵۸	توسعه و احداث شهری فاز ۳ (تیپ شده) سال ۱۴۰۴	شرق آمل	۲۰,۳۳۹,۲۹۰,۳۸۴	۲,۰۳۴,۰۰۰,۰۰۰

تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما برابرایین نامه تضمین شرکتیاتی توزیع می باشد.

۲- اینشرکت از پذیرش یک شخص، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود.

۳- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مجاز، مشروط، مخدوش، سبده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فراخوان و اصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است.

۵- تاامین منابع از محل اعتبار داخلی است.

۶- زمان فروش اسناد: از روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۸ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۳

۷- محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir - سامانه مناقصه

۸- مبلغ فروش اسناد: مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جام شماره ۵۲۴۰۳۳۳۴۱۲ بانک ملت شعبه امیرمنازدرانی ساری

۹- مهلت بازگذاری اسناد: الف) زمان بازگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Setadiran.ir، حداکثر تا ساعت ۱۹ روز پنج شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۶/۱۳ می باشد.

ب) زمان تحویل اسناد فیزیکی (پاکت الف) حداکثر تا ساعت ۵ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ می باشد.

۱۰- زمان بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ انجام می گیرد.

۱۱- محل تحویل اسناد الکترونیکی مناقصه: اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بازگذاری گردد.

۱۲- فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساری بلوار خزر جنب خیابان حزب الله امور تدارکات شرکت توزیع برق مازندران تحویل گردد.

۱- شرایط مناقصه گران : الف - داشتن شخصیت حقوقی ج - ارائه تصویر گواهینامه معتبر تائید صلاحیت (رتبه) نیرو د - داشتن ظرفیت خالی در رشته مورد نظر ه - ارائه گواهینامه معتبر ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی ز - محل بازگشایی اسناد مناقصه : ساری ، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب الله امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران ح - نشانی کسب اطلاعات بیشتر: Tender.Tavanir.org.ir ب - سایت معاملات تاونیر به آدرس setadiran.ir الف - سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Tender.Tavanir.org.ir ج - شماره تلفن ۰۵۱۱-۳۳۴۰۳۳۴۰۱۱ امور تدارکات - اداره مناقصات

شرکت توزیع نیروی برق مازندران - اداره مناقصات

📄
سرمقاله
رم‌گشایی از سفر لاریجانی به عراق و لبنان
صباح زنگنه
کارشناس روابط بین الملل
پس از شهادت سید حسن نصرالله و تغییرات سیاسی در این کشور، از جمله انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر جدید توسط پارلمان لبنان، شاهد برخی اظهارات محتاطانه یا حتی غیر دوستانه از سوی وزیر امور خارجه لبنان نسبت به روابط با جمهوری اسلامی ایران بوده‌ام. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که لبنان همچنان هدف تعرضات و تجاوزات رژیم صهیونیستی است

اهمیت روابط ایران باعراق ولبنان بر همگان روشن و آشکار است و از جهت نخستین سفرهای دبیرکل جدید شورای عالی امنیت ملی به این کشورها صورت گرفت، پس از جنگی که با عنوان «جنگ ۱۲ روزه» بین رژیم صهیونیستی و جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شود، نیاز به ارزیابی و بازنگری جدی و فراگیر در روابط ایران با کشورهای مختلف جهان بیش از پیش احساس می‌شود.

انتخاب عراق به عنوان نخستین مقصد این سفر، از یک سو قابل درک است، چراکه هم‌زمانی آن با ایام اربعین حسینی و حضور میلیونی مسلمانان، شیعیان و علاقه‌مندان به امام حسین (ع) در این کشور، فرصتی ارزشمند برای حضور و مشارکت مسئولان ایرانی فراهم کرده‌بود. از سوی دیگر، مسائلی امنیتی میان ایران و عراق نیازمند تأکید و رسیدگی فوری است. یکی از این مسائل، حضور گروه‌های مسلح‌گرد در خاک عراق است که با وجود توافقات امنیتی پیشین، همچنان شاهد برخی تحرکات و اقدامات خرابکارانه آن‌ها در خاک ایران بوده‌ایم. پرداختن صریح و شفاف به این موضوع از سوی دبیر شورای عالی امنیت ملی ضروری بود. موضوع مهم دیگر، شایعات مربوط به عبور هواییماهای نظامی و پهپاد های اسرائیلی و آمریکایی از حریم هوایی عراق است. با توجه به حساسیت موضوع، لازم است این مسئله با استناد به مدارک موجود، به طور جدی با مقامات عراقی مطرح شود. بهره‌برداری رژیم صهیونیستی و آمریکا از آسمان عراق برای تجاوز به ایران، می‌تواند تأثیرات منفی و پایدار و بر امنیت وثبات عراق و مرزهای ایران برجای گذارد. نقش دولت عراق در جلوگیری از این سوءاستفاده‌ها بسیار حائز اهمیت است، هرچند این امر مسئولیت اصلی متجاوزان را نمی‌کند.

در کنار این مسائل، حفظ و تقویت روابط فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی بین دو کشور باید همچنان در بالاترین سطح اهمیت باقی بماند. سفر به لبنان نیز اهمیت مشابهی دارد. پس از شهادت سید حسن نصرالله و تغییرات سیاسی در این کشور، از جمله انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر جدید توسط پارلمان لبنان، شاهد برخی اظهارات محتاطانه یا حتی غیر دوستانه از سوی وزیر امور خارجه لبنان نسبت به روابط با جمهوری اسلامی ایران بوده‌ایم. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که لبنان همچنان هدف تعرضات و تجاوزات رژیم صهیونیستی است؛ چه در حریم هوایی و چه در خاک خود. هرگونه انحراف افکار عمومی و سیاستمداران لبنان از مسئله اصلی کشور، یعنی مقاومت در برابر تجاوزات اسرائیل، به سمت بحث‌هایی نظیر «ایران نباید حتی اظهار نظر کند»، جای تعجب و تأمل دارد و نیازمند گفت‌وگوهای صریح، منطقی و مستدل با مسئولان لبنانی است.

لبنان و ایران روابط دیرینه‌ای دارند که ریشه‌ان به قرن‌ها پیش و تعاملات علمی، فرهنگی و مذهبی بازمی‌گردد. تجاوزات مکرر اسرائیل به لبنان، حتی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، نیازمند یادآوری و تبیین دوباره برای مسئولان جدید این کشور است تا مسیر سیاست‌گذاری به‌گونه‌ای پیش نرود که به ضرر مردم لبنان تمام شود.

یکی از موضوعات حساس، بحث خلع سلاح حزب‌الله است. تصمیم‌گیری در این باره باید توسط مسئولان لبنانی (اعم از پارلمان، دولت و رئیس‌جمهور) با رعایت منافع ملی، حاکمیت و استقلال کشورشان انجام شود و نباید تحت تأثیر فشارها و دستورات آمریکا قرار گیرد. تجربه نشان داده که آمریکا در گذشته، نه تنها هیچ تعهدی برای جلوگیری از تجاوزات اسرائیل به لبنان نکرده، بلکه در برابر اشغال بخش‌های وسیعی از خاک لبنان، حتی تا پایتخت، سکوت کرده و حمایت کامل خود را از رژیم صهیونیستی ادامه داده است.

دوستان دلسوز لبنان باید همواره یادآور شوند که امنیت، ثبات و زندگی مسالمت‌آمیز شهروندان این کشور، اولویتی بالاتر از هر دستور و فشار خارجی دارد. همچنین، هرچندگاهی گفته‌می‌شود ایران باید با همه طوایف و گروه‌های اجتماعی لبنان رابطه داشته باشد و ارتباط خود را محدود به شیعیان نکند، لازم است یادآوری شود که ایران هم‌اکنون با اهل سنت، مسیحیان، دروزی‌ها و علوی‌ها در لبنان روابط مثبت و سازنده‌ای دارد. حتی در مواردی، ایران از سوی برخی از این گروه‌ها آسیب نیز دیده است و تعدادی از نیروهای ایرانی از جمله خبرنگاران و اعضای نیروهای نظامی و امنیتی، توسط بخشی از این گروه‌ها گروگان گرفته شده و سرنوشتشان تاکنون مشخص نشده است.



عضو هیات رییسه مجلس

عضو هیات رییسه مجلس؛

باز کردن پای آمریکا در منطقه، منافع کشورها را به مخاطره می‌اندازد

گسترش «پیمان ابراهیم» ابزار ترامپ برای نزدیکی به شمال ایران؛

دیوار بلند ایران در مسیر نفوذ غرب



اهداف آمریکا در دعوت از کشورهای آسیای مرکزی به پیمان ابراهیم چندوجهی است. از یک سو آمریکا به دنبال تقویت نفوذ خود در آسیای مرکزی، منطقه‌ای غنی از منابع طبیعی (نفت، گاز، و مواد معدنی مانند اورانیوم و لیتیوم)، و کاهش نفوذ رقایی مانند ایران، روسیه، و چین است. به گزارش نیوزویک (۱۸ دسامبر ۲۰۲۴)، آسیای مرکزی به دلیل موقعیت استراتژیک خود در مسیر تجارت (جاده ابریشم جدید) (کریدور میانی) و نزدیکی به ایران و روسیه، برای آمریکا اهمیت دارد. گسترش پیمان ابراهیم به این منطقه، ائتلاف غربی را تقویت می‌کند که می‌تواند ایران را منزوی تر کند. این اقدام بخشی از استراتژی «ابراهیم ۲.۰» است که هدف آن بازطراحی نقشه اتحاد‌های خاورمیانه و آسیای مرکزی در برابر ایران است.

همچنین آمریکا با دعوت از کشورهای آسیای مرکزی به پیمان ابراهیم، به دنبال تقویت روایت «تساهل و صلح» در برابر «افراط‌گرایی اسلامی» است. چراکه آذربایجان و قزاقستان به دلیل سیاست‌های سکوکار و حمایت از حقوق اقلیت‌ها، به عنوان نمونه‌هایی از کشورهای مسلمان میانه‌رو معرفی می‌شوند که می‌توانند الگویی برای جهان اسلام باشند. این روایت با هدف کاهش نفوذ ایران در «محور مقاومت» معرفی می‌کند، طراحی شده است.

■ **اهداف استراتژیک آمریکا از بازگیری در آسیای مرکزی**

از منظر نظریه‌های روابط بین‌الملل،

عضو هیات ریسه مجلس گفت: کشورهای منطقه به‌ویژه همسایگان بداندنکه بازکردن پای آمریکا به این منطقه، بطور قطع کشورها را به مخاطره جدی می‌اندازد.

علیرضا سلیمی در واکنش به امضای توافق نامه‌ای در کاخ سفید میان ارمنستان و آذربایجان، گفت: ایالات متحده برای ضربه زدن به ایران اسلامی دنبال تغییر تمامی قواعد بین المللی است و متأسفانه این تغییرات را به اسم صلح انجام می‌دهد که می‌تواند در آینده به کشورمان آسیب وارد کند. عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: کشورهای منطقه به‌ویژه همسایگان بداندنکه بازکردن پای کشورهای خارج از منطقه به این منطقه، بطور قطع منافع کشورها را به مخاطره جدی می‌اندازد البته شاید گمان شود که در کوتاه مدت منافعی کسب کنند، اما

عضو هیات رییسه مجلس گفت: کشورهای منطقه به‌ویژه همسایگان بداندنکه بازکردن پای آمریکا به این منطقه، بطور قطع کشورها را به مخاطره جدی می‌اندازد.

علیرضا سلیمی در واکنش به امضای توافق نامه‌ای در کاخ سفید میان ارمنستان و آذربایجان، گفت: ایالات متحده برای ضربه زدن به ایران اسلامی دنبال تغییر تمامی قواعد بین المللی است و متأسفانه این تغییرات را به اسم صلح انجام می‌دهد که می‌تواند در آینده به کشورمان آسیب وارد کند. عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: کشورهای منطقه به‌ویژه همسایگان بداندنکه بازکردن پای کشورهای خارج از منطقه به این منطقه، بطور قطع منافع کشورها را به مخاطره جدی می‌اندازد البته شاید گمان شود که در کوتاه مدت منافعی کسب کنند، اما

دسترسی آذربایجان به بازارهای غربی را افزایش می‌دهد.

■ **۲. قزاقستان**
قزاقستان، که ۷۰ درصد نفت اسرائیل را تأمین می‌کند، می‌تواند از پیوستن به پیمان ابراهیم برای کاهش وابستگی به روسیه و چین استفاده کند. همکاری با آمریکا و اسرائیل می‌تواند امنیت انرژی این کشور را تقویت کند. قزاقستان می‌تواند از فناوری‌های پیشرفته اسرائیل در کشاورزی و دیجیتالی‌سازی بهره‌مند شود. به گزارش نیوزویک، دسترسی به بازار آمریکا از طریق پیمان ابراهیم، اقتصاد این کشور را در برابر تحریم‌های احتمالی روسیه تقویت می‌کند.

■ **۳. سایر کشورهای آسیای مرکزی (ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، قرقیزستان)**

پیوستن به پیمان ابراهیم می‌تواند این کشورها را به آمریکا و اسرائیل نزدیک‌تر کند و نفوذ روسیه و چین را کاهش دهد. این امر به‌ویژه برای ازبکستان، که به دنبال تنوع در روابط خارجی است، جذاب است. همکاری با اسرائیل می‌تواند فناوری‌های پیشرفته و سرمایه‌گذاری‌های غربی را به این کشورها بیاورد.

■ **آیا کشورهای آسیای مرکزی پیشنهاد ترامپ را خواهند پذیرفت؟**

دعوت از کشورهای آسیای مرکزی بخشی از استراتژی آمریکا برای ایجاد ائتلافی ضد ایرانی و کاهش نفوذ چین و روسیه است. این اقدام نقشه‌اتحاد‌های خاورمیانه و آسیای مرکزی را بازطراحی می‌کند و آمریکا را به عنوان هژمون منطقه‌ای تقویت می‌کند. با این حال،

جنگ غزه و عدم پیشرفت در مسئله فلسطین، این استراتژی را با چالش مواجه کرده است. پیمان ابراهیم روایت «تساهل و صلح» را در برابر «افراط‌گرایی» قرار می‌دهد. اما پیوستن آذربایجان و قزاقستان می‌تواند این روایت را در آسیای مرکزی تقویت کند و هویت ایران به عنوان «تهدید» را تضعیف کند. با این حال، خشم عمومی در جهان اسلام ممکن است این روایت را تضعیف کند.

وقت محلی در نشست نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا که در «چولپان آتا» جمهوری قرقیزستان برگزار شد، با اشاره به اجرای موافقتنامه تجارت آزاد میان جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و آمادگی برای توسعه همکاری‌ها در سایر حوزه‌های کلیدی بموازات اجرای این موافقتنامه تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که اتحادیه اقتصادی اوراسیا می‌تواند پیشگام ایجاد یک اقتصادی منطقه ای باشد.

■ **در حاشیه این سفر**
میخائیل میشوستین، نخست‌وزیر روسیه با محمدرضا عارف، معاون رئیس‌جمهور ایران دیدار کرد. معاون اول رئیس‌جمهور در بخشی از این دیدار با بیان این‌که «راهبرد جمهوری اسلامی ایران ایران عدم دخالت کشورها و نیروهای خارجی به ویژه در ژئوپولیتیک منطقه است»، تصریح کرد: شرایط منطقه ایجاب می‌کند که ایران و روسیه گفت و گوهای بیشتری داشته باشند که رایزنی‌های دیپلماتیک دو کشور در زمان جنگ ۱۲ روزه تحمیلی علیه ایران بسیار حائز اهمیت بود. عارف هم چنین در دیدار با قاسم علی اف نخست‌وزیر قرقیزستان در حاشیه نشست نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا در اواسط مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا خاطرنشان کرد: تجاوز و حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به جمهوری اسلامی ایران، حقوق بین الملل و مقررات تأمین امنیت تأسیسات صلح آمیز هسته‌ای را زیر پا گذاشته است و از مواضع قرقیزستان در محکومیت این حملات در چارچوب سازمان های مختلف و مهم منطقه‌ای قدردانی می‌کنیم.

ایران و جهان

طمع قدرت های بزرگ و بیگانه در بلند مدت، خسارت جبران ناپذیری به این کشورها وارد خواهد کرد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران موارد و اتفاقات پیرامونی را بطور دقیق و با حساسیت رصد می‌کند. البته مواضع کشورمان مرتباً اعلام و تکرار شده است بنابراین از امنیت ملی و تمامیت ارضی با تمام وجود دفاع خواهیم کرد. این نماینده مجلس در دوره دوازدهم اضافه کرد: البته سوالي مطرح است که آیا با توجه همزمانی امضای توافق نامه‌ای در کاخ سفید میان ارمنستان و آذربایجان و بحث صلح میان روسیه و اوکراین، معامله‌ای در کار است اما این موضوعات حاشیه‌ای است و نمی‌توان به آنها پرداخت. عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دستگاه دیپلماسی کشور باید با پویایی، فعالیت و دقت بیشتر، اوضاع را رصد کند و برای سناریوهای مختلف آماده باشد.

اخبار

جزئیاتی از گفتگوی ترامپ بازنلسکی

بعد از دیدار با پوتین:

او خواهان آتش بس نیست

زنلسکی عنوان کرد که در جریان گفتگوی تلفنی با ترامپ و رهبران اروپایی پیام‌های مثبتی در خصوص تضمین‌های امنیتی از سوی آمریکا دریافت کرده است. ولودیمیر زنلسکی رئیس‌جمهور اوکراین قصد دارد روز دوشنبه به آمریکا سفر کرده و با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور دیدار کند.

زنلسکی تأکید کرده که اروپا باید بخشی از مذاکرات در تمام مراحل باشد. وی حمایت خود را از برگزاری یک نشست سه جانبه برای حل بحران اوکراین اعلام کرده است. زنلسکی اضافه کرد که در جریان گفتگوی تلفنی با ترامپ و رهبران اروپایی پیام‌های مثبتی در خصوص تضمین‌های امنیتی از سوی آمریکا دریافت کرده است. آکسیوس نیز به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که گفتگوی تلفنی ترامپ با زنلسکی و مقامات کشورهای عضو ناتو یک گفتگوی سخت بوده است.

این منبع اضافه کرد که ترامپ به آنها گفته که پوتین خواهان آتش بس نیست و یک توافق فراگیر برای توقف جنگ را ترجیح می‌دهد.

رئیس‌جمهور

به ارمنستان و بلاروس می‌رود

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور خبر داد که پزشکیان به ارمنستان و بلاروس سفر خواهد کرد.

متن پیام مهدی سنایی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است:
دکتر پزشکیان از عصر دوشنبه ۲۷ مرداد سفری دو روزه به ارمنستان و بلاروس خواهد داشت. تقویت مناسبات قیما بین بویژه در عرصه تجاری و امضای اسناد از جمله اهداف سفر است. این دو سفر در جدول اوایل تیرماه بود و به تعویق افتاد. رئیس‌جمهور برای شرکت در اجلاس شانگهای در شهریورماه به چین دعوت شده است.

رژیم صهیونیستی از ترس انتقام ایران، تدابیر حفاظتی افسران ارشد خود را تغییر می‌دهد

تحلیلگر نظامی روزنامه معاریو اظهار داشت که ارتش اشغالگر یس از جنگ اخیر علیه ایران مجبور شد کل مفهوم حفاظت از افسران ارشد نظامی را تغییر دهد. «اوی اشکنازی»، تحلیلگر نظامی روزنامه معاریو خاطرنشان کرد که واحد حفاظت ستاد کل به زودی به یک تیپ حفاظت از کارکنان گسترش خواهد یافت و مشابه واحد حفاظت از نخبگان آژانس امنیت داخلی اسرائیل (شاباک یا شین پت)، واحد ۲۳۰ فعالیت خواهد کرد. به گفته اشکنازی، حمله ارتش رژیم صهیونیستی علیه ایران، میل شدید ایران را برای انتقام برانگیخت. حتی قبل از این عملیات، شاباک تلاش‌های ایران برای هدف قرار دادن چهره‌های ارشد ارتش، نهاد امنیتی و در محافل سیاسی اسرائیل را شناسایی کرده بود. در طول دو سال گذشته، شاباک ده‌ها اسرائیلی را که اطلاعات ایران سعی در بهره‌برداری از آنها به عنوان «مامور» داشت، دستگیر کرده است. برخی از این افراد، از جمله کارهای دیگر، برای جمع‌آوری اطلاعات درباره چهره‌های ارشد اسرائیل و بررسی ترتیبات امنیتی آنها کار می‌کردند. اشکنازی افزود: «چند هفته پیش، در پی ضربه‌ای که ایران در «عملیات» ارتش اسرائیل متحمل شد، تهران قصد خود را برای هدف قرار دادن مقامات ارشد در نهاد امنیتی اعلام و پوستری را منتشر کرد که عکس‌هایی از چهره‌های ارشد هدف ترور را نشان می‌داد.»

واکنش غریب آبادی به جانبداری دیوان بین‌المللی دادگستری از اسرائیل

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: جانبداری آشکار نایب رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری از اسرائیل، اعتبار دیوان بین‌المللی دادگستری را تضعیف می‌کند.

کاظم غریب آبادی معاون بین‌المللی و حقوقی وزارت خارجه طی پیامی در شبکه ایکس در واکنش به جانبداری رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری از رژیم صهیونیستی نوشت: نقض تکان دهنده اخلاق قضائی؛ نایب رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری آشکارا از اسرائیل، رژیمی که پرورنده‌های متعددی در دیوان دارد، جانبداری می‌کند. این جانبداری آشکار، اعتبار دیوان بین‌المللی دادگستری را تضعیف می‌کند و اصل بنیادین بی‌طرفی قضائی را نقض می‌کند.

در پیچه ای رو به جامعه

هشدار سازمان غذا و دارو درباره فعالیت پیچ های ضدخماری

مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده های سلامت محور سازمان غذا و دارو، نسبت به تبلیغ پیچ های موسوم به ضدخماری در فضای اجتماعی و محصولاتی که عرضه می کنند، هشدار داد.
نازیلا یوسفی گفت: تاکنون هیچ شواهد علمی قابل قبولی مبنی بر اثربخشی و ایمنی این پیچ ها در کاهش یا پیشگیری از عوارض مصرف الکل منتشر نشده است. ترکیباتی مانند ویتامین ها و آنتی اکسیدان ها نیز توانایی جذب مؤثر از طریق پوست را ندارند و این محصولات در فهرست فرآورده های مجاز سازمان غذا و دارو قرار ندارند و هیچ تأییدیه رسمی از مراکز نظارتی معتبر جهانی دریافت نکرده اند. وی با بیان اینکه این محصولات موجب ایجاد باور غلط در مصرف کنندگان می شوند، افزود: تکیه بر چنین پیچ هایی برای مصرف بی خطر الکل، تصویری کاملاً اشتباه است و خطر ابتلاء به آسیب های جدی کبدی، مغزی و سایر ارگان های حیاتی را افزایش می دهد. علاوه بر این، حساسیت های پوستی و عوارض ناشی از مصرف یک محصول غیراستاندارد نیز محتمل است. وی تأکید کرد: تبلیغ و فروش محصولات غیرمجاز و شبه دارویی در فضای مجازی، تخلف آشکار از قوانین و مقررات بوده و تهدیدی برای سلامت عمومی جامعه محسوب می شود. مصرف این محصولات می تواند مخاطرات جدی و عوارض نامعلوم به همراه داشته باشد. یوسفی با توصیه به خرید فرآورده های دارای مجوز رسمی و کد بهداشتی معتبر از داروخانه ها، از شهروندان خواست در صورت مشاهده تبلیغ یا فروش چنین محصولات مشکوکی، موضوع را از طریق سامانه ۱۹۰ یا سایر مسیرهای ارتباطی سازمان غذا و دارو گزارش کنند تا برخورد قانونی صورت گیرد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:
جذب ۳۰ هزار بازمانده از تحصیل با اجرای برنامه های حمایتی و هم افزایی ملی

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: سال تحصیلی گذشته، وزارت آموزش و پرورش با همکاری سازمان ثبت احوال و سایر دستگاه ها اقدام به شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل کرد و موفق شد تعداد ۳۰ هزار بازمانده از تحصیل را به مدارس بازگرداند. رضوان حکیم زاده، با اشاره به دلایل بازماندگی ازتحصیل، گفت: معلولیت های شدید، مشکلات اقتصادی، بی سرپرستی یا بدسرپرستی، اشتغال به کار، مهاجرت خانواده ها و موانع فرهنگی به ویژه در برخی مناطق برای دختران از مهم ترین عوامل محرومیت کودکان از حضور در مدرسه است. برای رفع این موانع، کارگروه ملی با حضور وزیر آموزش و پرورش و نمایندگان دستگاه های ذی ربط تشکیل و تقسیم کار ملی انجام شده است تا باهم افزایی و استفاده از ظرفیت های مشترک، زمینه بازگشت حداکثری کودکان به مدارس فراهم شود. وی درباره برنامه های اجرایی برای دانش آموزانی که با تأخیر به مدرسه بازمی گردند، توضیح داد: برنامه «حامی» با هدف حمایت آموزشی مستمر، پس از ارزیابی نوبت اول، دانش آموزان دارای ضعف یادگیری را شناسایی و تحت آموزش های هدفمند، امیدآفرینی و کار تقویتی قرار می دهد. همچنین نیاگاه های تابستانی حامی در سراسر کشور با حضور داوطلبان معلمان فعال هستند. حکیم زاده همچنین بر اهمیت حمایت های اجتماعی ورفاهی تأکید کرد و گفت: وزارت رفاه، کمیته امداد و سایر دستگاه ها آمادگی خود را برای ارائه حمایت های هدفمند اعلام کرده اند. در مناطق دارای موانع فرهنگی نیز از ظرفیت راهبران آموزشی و معتمدان محلی برای ترغیب خانواده ها استفاده می شود. طبق قانون حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان مصوب ۱۴۰۰، ممانعت از حضور کودک در مدرسه جرم محسوب می شود و با هماهنگی قوه قضاییه، این موارد پیگیری می شود. به گفته وی، هماهنگی میان دستگاه ها باعث افزایش چشمگیر بازگشت بازماندگان به مدارس شده و این روند در سال تحصیلی جدید با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت:
۱۰۰ مرکز سراج در کشور مشغول ارائه خدمات سلامت روان هستند

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در حال حاضر ۱۰۰ مرکز سراج در کل کشور مشغول ارائه خدمات سلامت روان به جامعه از مسیر نظام ارجاع هستند و با توجه به اثربخشی مناسب و مبتنی بر شواهد این مراکز، اقدامات اولیه جهت ورود به ساختار شبکه بهداشت در قالب مراکز منتخب، طراحی و ابلاغ شده که روند اجرایی و نحوه شکل گیری آن در حال تکمیل است. محمد رضا شالباغان افزود: همچنین روند تخصیص اعتبارات و نیروی انسانی برای مراکز سراج (الگوی خدمات سلامت روان و مراقبت اجتماعی) نیز در دست اقدام است و برنامه ریزی لازم جهت تکمیل مراکز سراج در تمام استان ها و دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی انجام شده است.



اقدامات نظارتی تشدید شد؛

عبور از خط ویژه؛ پرتکرارترین تخلف موتورسواران تهرانی

عاطفه کربلایی / گروه جامعه

در روزهای اخیر ابلاغ مصوبه «جراحی ساختار وزارت جهاد کشاورزی» و به تبع آن انتزاع وظایف سازمان منابع طبیعی به سازمان محیط زیست و ستاد وزارت جهاد کشاورزی با واکنش کارشناسان و سمن های تخصصی مواجه شده است. احمد رحمانی، کارشناس جنگل که پیش تر عضو هیات علمی موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور نیز بوده است ضمن تشریح اساس این مصوبه که در مدت اخیر ابهامات زیادی به همراه داشته، پیامدهای آن را برشمرد. این مصوبه با عنوان «کوچک سازی دولت» و با هدف حذف سازمان ها و تشکیلاتی که غیرضروری تلقی می شوند، تدوین شده است ولی در حقیقت ایده اصلی این است که دولت، با گسترده گی فعلی، بخشی از وظایف خود را کاهش دهد و برخی امور قابل واگذاری را به بخش خصوصی بسپارد و خود بیشتر نقش نظارتی ایفا کند. این هدف در ظاهر می تواند مثبت تلقی شود. رحمانی سپس هدف و نتیجه حاصل از اجرای این مصوبه را دو امر جداگانه دانست و ادامه داد: این مصوبه، وظایف سازمان منابع طبیعی که پیش تر با عنوان سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری شناخته می شد را بین سه بخش تقسیم کرده است و بخشی از وظایف برای واگذاری به ستاد وزارت جهاد کشاورزی، بخشی به سازمان حفاظت محیط زیست و بخشی نیز برای بخش خصوصی پیش بینی شده است اما این هدف کلی مصوبه ممکن است با توجه به ماهیت وظایف، تمرکز مدیریتی منابع طبیعی را از بین می برد. وی با تأکید بر نگرانی کارشناسان و دیگر افراد آشنا به اهمیت منابع طبیعی کشور از اجرای این مصوبه تصریح کرد: در حالی که هدف کلی مصوبه ممکن است کوچک سازی دولت باشد، اما محتوای آن به دلیل پراکنده کردن وظایف کلیدی و حساس، پیامدهای نامطلوبی برای حفاظت از منابع

طبیعی و محیط زیست کشور به دنبال خواهد داشت. ■ **مصوبه ای نادرست برای اقلیم بحرانی ایران**
وی به شرایط و بحران هایی که محیط زیست کشور امروزه با آن دست و پنجه نرم می کند، اشاره و تأکید کرد: به نظر می رسد افرادی که این مصوبه را تدوین کرده اند، آشنایی کافی با شرایط طبیعت ایران ندارند. ایران در کمربند خشک کره زمین قرار دارد و در حال حاضر نیز با مجموعه ای از چالش های محیط زیستی روبه روست که آثار آن برای همه مشهود است. به عنوان مثال گرمای سال جاری نشان داد که تغییرات اقلیمی در حال اثرگذاری بر ایران است و به دلیل موقعیت جغرافیایی شدت اثرات آن بیشتر از بسیاری مناطق دیگر است. رحمانی بیابان زایی، گرد و غبار، کم آبی، فرونشست زمین و افت سطح آب های زیرزمینی را از جمله بحران های فعلی محیط زیست ایران دانست و ادامه داد: تنوع زیستی نیز در خطر است چون بسیاری از گونه های گیاهی و جانوری که به طور طبیعی در ایران زیست می کردند، به دلیل این بحران ها و کمبودها به سمت نابودی رفته اند. دیگر از چالش های

جامعه

از ابتدای سال تاکنون بیش از ۳۲ هزار تخلف عبور موتورسیکلت ها از محل های ممنوع و بیش از ۷۶ هزار تخلف عبور از خطوط ویژه ثبت و با آن ها برخورد قانونی صورت گرفته؛ همچنین در زمینه حمل بار غیرمتعارف توسط موتورسواران، حدود ۷ هزار فقره جرمه اعمال شده است؛ این خبر را رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ سرهنگ علی اصغر شریفی می گوید. تخلفاتی نظیر عدم استفاده از کلاه ایمنی، عبور از چراغ قرمز، تردد در معابر ممنوع و انجام حرکات نمایشی و مخاطره آمیز، نه تنها جان را کبان موتورسیکلت را به خطر می اندازد، بلکه ایمنی سایر شهروندان را نیز تهدید می کند. از ابتدای سال جاری تاکنون،

مشکلات پابرجاست.» این حرف تا حدی درست است. این سازمان در سال های گذشته به دلایل مختلفی مانند کاهش نیروی انسانی، ضعف کارشناسی، کمبود بودجه و امکانات و... نتوانسته وظایفش را به بهترین شکل انجام دهد اما راه حل، حذف این سازمان نیست بلکه باید ضمن شناسایی نقاط ضعف، آن ها را برطرف کرد. وی ادامه داد: پاک کردن صورت مسئله، راه حل بحران های محیط زیستی نیست و با مصوبه شورای عالی اداری نه تنها مسائل موجود حل نمی شود بلکه تشدید خواهد شد. انحلال سازمان منابع طبیعی در حالی اتفاق خواهد افتاد

که حدود ۸۰ درصد مساحت کشور تحت مدیریت این سازمان است. اداره این منابع که شامل جنگل ها، مراتع و بیابان هاست کاری کاملاً تخصصی است. در مدیریت جنگل که زیر نظر سازمان منابع طبیعی انجام می شود، حتی قطع یک درخت نیازمند بررسی های دقیق کارشناسی است. وی به از دست رفتن تخصص و تجربه موجود در سازمان منابع طبیعی کشور در پی اجرای مصوبه شورای عالی اداری اشاره کرد و گفت: با حذف سازمانی تخصصی که سال ها تجربه و نیروی کارشناسی دارد و تقسیم وظایفش میان وزارت جهاد کشاورزی، استانداری ها و سازمان حفاظت محیط زیست تقسیم شود، مشکلات آن حل نخواهد شد. رحمانی در خصوص نتیجه واگذاری بخشی از مسئولیت های سازمان منابع طبیعی به سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: سازمان منابع طبیعی کشور ماهیت اجرایی که یک نهاد نظارتی است این کارشناسان منابع طبیعی و حتی پیمانکاران تحت کنترل آنان انجام شده است اما با این تغییر، نظارت و هماهنگی از بین خواهد رفت.

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

برنامه پزشکی خانواده بدون منابع پایدار یعنی شکست قطعی

معاون بهداشت وزارت بهداشت، با گلابه از برخی مدیران بالادستی، اجرای پزشکی خانواده را بدون منابع پایدار و سازوکار مشخص «غیرممکن و آسیب زا» خواند و گفت: تا زمانی که زمین زیر پای طرح محکم نباشد، حاضر به اجرای آن نیستم و نسخه فعلی در فارس و مازندران نیز «پزشکی خانواده واقعی» نیست. دکتر علیرضا رئیسی در پاسخ به این سوال که در چه شرایطی نباید برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع اجرا شود؟ گفت: در صورتی که اطمینان حاصل کنیم که مدیران بالادستی به گفته های خود پایبند نیستند؛ یعنی این که به زبان بگویند جلو بروید، محکم جلو بروید، ولی وسط راه ما را رها کنند. ما نباید پزشکی خانواده را از جیب پزشکان و کادر سلامت اجرا کنیم. آیا قانون چنین چیزی گفته؟ خیر. قانون چنین نگفته. ما مدام به پزشکان فشار آورده ایم و طبیعی ست که پزشکان ناراضی باشند. اگر جای پزشکان فارس و مازندران بودم، حالم بد می شد. می گفتم شما چقدر وعده دادید که عملی نکردید. حالا چطور به این حرف ها اعتماد کنم؟ وی افزود: دوستانی که دو دهه است فقط در حال حرف زدن و یک دهه هم مشغول به آسیب شناسی هستند، به نظر من خیلی به واژه «آسیب شناسی» علاقه دارند! در حالی که این طرح نیازی به آسیب شناسی ندارد؛ آسیب آن کاملاً مشخص است. مدام می گویند ما پزشک خانواده داریم، در حالی که نداریم. چرا فارس و مازندران انتخاب شدند؟ این دو استان اصلاً مناسب شروع نبودند. فارس قطب پزشکی جنوب کشور است؛ مردم از سایر استان ها برای ویزیت متخصص به آنجا می آیند، نه پزشک عمومی. او درباره ردیف بودجه سال ۱۴۰۴ نیز گفت: من از قبل می دانستم که قرار نیست ردیفی برای پزشکی خانواده ایجاد شود. پیش ستانه اعتراض کردم و به وزیر گفتم. سازمان برنامه هیچ ردیف جدیدی نگذاشت. فقط بودجه صندوق روستایی را که مربوط به وزارت بهداشت و بیمه سلامت بود، ۴۰ تا ۴۰ درصد افزایش دادند. در واقع، بودجه امسال همان بودجه سال قبل است، با اندکی افزایش طبیعی.



یادداشت

پاسخ دولت به درخواست ها چه خواهد بود؟

همه‌مه ادامه دار در جامعه معلمان

در کلاس های درس ایران، جایی که آینده سازان کشور تربیت می شوند، معلمان همچنان در انتظار تحولی اند که جایگاهشان را ارتقا دهد و کیفیت آموزش را بهبود بخشد. اینکه طرح رتبه بندی معلمان آیا خواهد توانست دغدغه این قشر را بر طرف و به بهبود کیفیت کمک کند همچنان سوالی است که پاسخش با ابهاماتی مواجه است. گفتنی است که طرح رتبه بندی معلمان یک برنامه اجرایی در آموزش و پرورش است که هدف آن ارتقای کیفیت آموزش و پرورش و بهبود وضعیت معیشتی معلمان است. این طرح معلمان را بر اساس معیارهایی مانند سابقه کار، مدرک تحصیلی، ارزیابی عملکرد در پنج رتبه (آموزشیار معلم، مربی معلم، استاد یار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم) رتبه بندی می کند. هر رتبه مزایای مالی و حرفه ای متفاوتی دارد و هدف نهایی آن، ایجاد انگیزه در معلمان و ارتقای سطح آموزش در کشور است. بر اساس این گزارش، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، با لحنی امیدوار کننده از بازنگری آیین نامه رتبه بندی معلمان سخن می گوید. او وعده داده که این آیین نامه، با هدف هسمان سازی رتبه ها و تقویت کیفیت آموزش، در حال اصلاح است. کارگروهی متشکل از وزارت آموزش و پرورش، سازمان امور اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه، شبانه روز در حال رفع کاستی های این طرح است تا به زودی جزئیات آن را با مردم در میان بگذارند. سخنگوی دولت ابراز امیدواری می کند که بعد از مقدم شدن این طرح جزئیات دیگری از آن را که به نفع معلمان خواهد بود اعلام کند یعنی احتمالاً هنوز چالش هایی در مسیر اجرایی شدن آن وجود دارد. علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، با شور و شوق از نهایی شدن آیین نامه جدید تا اول مهرماه خبر می دهد. او می گوید که این آیین نامه، نسخه ای بهبود یافته از طرح پیشین است و پس از تصویب در هیئت وزیران، چارچوبی برای رتبه بندی معلمان تازه وارد و ارتقای رتبه فرهنگیان کنونی خواهد بود. «معلمی که با مدرک کارشناسی وارد آموزش و پرورش می شود، حالا به طور خودکار رتبه مربی آموزشیار می گیرد، درست مثل استاد یاران در دانشگاه ها»، فرهادی توضیح می دهد که کیفیت آموزش در این آیین نامه جایگاه ویژه ای دارد و هیئت ممیزه ای با حضور معاونین آموزشی و پرورشی، مسئول ارزیابی معلمان خواهد بود. اما در پشت این وعده های خوش بینانه، صداهایی از نارضایتی به گوش می رسد. بسیاری از معلمان، که ستون های نظام آموزشی اند، معتقد هستند که رتبه بندی مورد نظر در سال های گذشته نه تنها عدالت را به ارمان نیاورد، بلکه با مشکلاتی چون ابهام در شاخص ها، بی توجهی به مدرسه محوری و ناکارآمدی در بهبود کیفیت آموزش، فاصله زیادی با هدفش دارد. یکی از معلمان با سابقه می گوید: «سال هاست در کلاس درس عرق می ریزیم، اما این طرح هنوز نتوانسته انگیزه ای واقعی برای ما ایجاد کند.» کارشناسان هم هشدار می دهند که بدون اقدامات مکمل، مانند بهبود شرایط کاری و زیرساخت های آموزشی، رتبه بندی به تنهایی نمی تواند معجزه کند. برای عبور از این چالش ها، پیشنهادهایی نوآورانه روی میز است. نخست، ارزیابی چندجانبه می تواند تحولی در سنجش معلمان ایجاد کند: نظرسنجی های ناشناس دانش آموزان در هر ترم، تحلیل پیشرفت تحصیلی شاگردان و بازخورد همکاران و مدیران، معیاری عادلانه تر برای سنجش عملکرد معلم فراهم می کند. دوم، شایستگی های حرفه ای باید در قلب ارزیابی ها درج شود؛ آموزش تدریس و آموزش چندرشته، برای جذب نخبگان جوان، باید مسیرهای سریع تری برای ارتقای رتبه طراحی شود تا استعداد های برتر، که می توانند کلاس های درس را متحول کنند، به جای سال ها انتظار، زودتر به جایگاه شایسته برسند. آنچه که در طرح فعلی جریان دارد عمدتاً سابقه افراد است که تعیین کننده است و یک فرد جوان نخبه با هر توانمندی به این زودی ها نخواهد توانست به مرحله استاد معلمي برسد. این ها می توانند باعث کاهش انگیزه ها شود. و در نهایت، فناوری های پیشرفته مانند هوش مصنوعی می توانند داده های عملکرد معلمان را تحلیل کنند، از نرخ موفقیت دانش آموزان تا بازخورد های دریاقتی، تا ارزیابی ها دقیق تر و بی طرفانه تر شوند.

گزارش

بازار برنج در مسیر آرامش

رد شایبه کمبود

و تأکید بر استمرار واردات

زهرآ آویزگان/ گروه صمت

در پی انتشار شایعاتی مبنی بر کمبود برنج در بازار، دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران این ادعاها را بی اساس دانست و تأکید کرد: به نظر می رسد برخی در فضای مجازی، صرفاً برای چند بازدید بیشتر، با درج تیتروهای جنجالی، به نگرانی بی مورد در افکار عمومی دامن می زنند.

مجیدرضا خاکی – دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران- ، با بیان اینکه موجودی برنج کشور در سطحی اطمینان بخش قرار دارد، گفت: علاوه بر آغاز فصل برداشت داخلی، از ابتدای سال جاری بیش از ۵۰۰ هزار تن برنج از گمرکات ترخیص شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. با احتساب تولید پیش بینی شده سال زراعی جاری که بین یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن برآورد می شود و نیاز سالانه ۳.۲ میلیون تن، لازم است تا پایان سال حدود ۹۰۰ هزار تن دیگر ترخیص و وارد بازار شود.

وی ادامه داد: این ارقام در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته و در صورت تداوم روند واردات و تسریع در تأمین ارز، می توان به تعادل حدا کثری بازار تا پایان سال امیدوار بود.

به گفته خاکی، مهم ترین مساله فعلی در مسیر تأمین برنج وارداتی، طولانی شدن فرآیند تخصیص و تأمین ارز است؛ موضوعی که باعث شده برخی تأمین کنندگان خارجی تمایل کمتری به ارسال محموله های جدید داشته باشند و حتی ترخیص بارهای رسیده با دشواری انجام شود.

وی همچنین تصریح کرد که با توجه به کاهش تولید داخلی نسبت به میانگین سال های گذشته، نقش واردات در تنظیم بازار امسال بیش از پیش اهمیت خواهد داشت.

خاکی به جایگاه برنج پاکستانی اشاره کرد و گفت: برخی از انواع آن به دلیل شباهت ظاهری به برنج ایرانی، عمدتاً در مراحل بعدی تأمین، به طور غیرقانونی با محصول داخلی مخلوط یا به نام آن فروخته می شود؛ مساله ای که نیازمند نظارت دقیق تر است.

گزارش

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد :

تقویت اقتصاد ملی با تکیه بر سیاست افزایش ذخایر طلا

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران ، سیاست افزایش ذخایر طلای کشور را اقدامی اثرگذار برای تقویت ذخایر ملی و مقابله با نوسانات ارزی دانست. محسن بهرامی ارض اقدس ، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، سیاست افزایش ذخایر طلای کشور را اقدامی اثرگذار برای تقویت ذخایر ملی و مقابله با نوسانات ارزی دانست و گفت: افزایش قابل توجه ذخایر طلای کشور از سیاست های بسیار موفق و اثرگذار توسط بانک مرکزی در سال های اخیر بوده است.

وی ادامه داد: این سیاست تنها محدود به ایران نبوده و در سطح جهانی هم روندی رایج و معقول به شمار می رود. در واقع پس از مصادره اسناد اعتباری روسیه در بانک های بین المللی و افزایش بی اعتمادی به روابط بانکی و همچنین مشاهده سیاست های تعرفه ای دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، بسیاری از بانک های مرکزی جهان به تبدیل دارایی های ارزی خود به ذخایر طلای واقعی روی آوردند. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: این تغییر استراتژیک حتی باعث شده که قیمت جهانی هر اونس طلای آزاد حدود ۲۰۰ دلار به نزدیک ۵۰۰ دلار نیز افزایش یابد. ارض اقدس بیان کرد: روند افزایشی در قیمت طلا، دود ستاورد مهم برای ایران به همراه داشته است؛ نخست افزایش اطمینان از بابت ذخایر ملی کشور و دوم رشد دارایی های داخلی که به مراتب بهتر از نگهداری صرف درآمدهای ارزی در بانک های خارجی بوده است. وی افزود: در شرایطی که نرخ های برابری ارزهای جهانی به شکل محدود رشد کرده اند، ارزش ذخایر طلا بیشتر حفظ شده و منابع کشور حفظ و تقویت شدند. این اتفاق سیاست درستی است که بانک مرکزی آن را به خوبی دنبال کرده و نتایج آن مشهود است. این فعال اقتصادی در خصوص فرایند تأمین ارز به ویژه در دوره جنگ ۱۲ روزه، با اشاره به تجربه خود در مسئولیت در بخش دولتی، تأکید کرد: بانک مرکزی در شرایط پیچیده و پرتلاطم این دوران، تلاش ستودنی برای مدیریت منابع داشته است.

ارض اقدس با تأکید بر ضرورت اعمال سیاست های انضباط مالی و اولویت بندی برای تخصیص ارز یادآور شد که فروش نفت به عنوان یکی از پایه های اصلی درآمد ارزی کشور به دلیل تحریم ها و شرایط منطقه ای با چالش جدی مواجه است و این موضوع باعث افزایش فشار بر بانک مرکزی شده است.

صنعت و تجارت

گزارش «اسکناس» از ضربه پنهان واردات بر پیکره تولید ملی

زغال سنگ به خاک سیاه نشست



زغال سنگ را فعال کنند، این صنعت می تواند به یکی از پایه های توسعه اقتصادی و صنعتی کشور تبدیل شود.

سعید صمدی، دبیر انجمن زغال سنگ ایران به بررسی شرایط صنعت زغال سنگ در سال جاری پرداخت و به چالش های این حوزه اشاره کرد.

وی در این مصاحبه ضمن ابراز نگرانی از وضعیت صنعت زغال سنگ، سال جاری را سالی نامطلوب جمع بندی نهایی درباره میزان دقیق کاهش تولید

برای این صنعت ارزیابی کرد.

به گفته صمدی، در سال جاری قیمت ها به شدت کاهش یافت و برخی از معادن به دلیل عدم توجه اقتصادی، دچار افت تولید شدند که با این حال، جمع بندی نهایی درباره میزان دقیق کاهش تولید در پایان سال مشخص خواهد شد.

صمدی با اشاره به حادثه معدن زغال سنگ طبس، این حادثه را از عوامل پیچیده تر شدن شرایط صنعت زغال سنگ در سال جاری دانست.

وی ابراز امیدواری کرد که این اتفاق منجر به افزایش توجه مسئولان به این حوزه شود، اما متأسفانه اقدامات اجرایی و برنامه ریزی های وزارتخانه های مربوطه در این زمینه کافی نبوده است.

به گفته وی، در حالی که زغال سنگ یکی از منابع مهم انرژی در ایران و جهان محسوب می شود، این صنعت در کشور مابا چالش های متعددی مواجه است و علی رغم ناترازی انرژی که در کشور وجود دارد اما توجه چندانی به آن نمی شود.

زغال سوز می تواند یک راهکار مؤثر باشد.

صنایع شیمیایی و پتروشیمی؛ زغال سنگ به عنوان ماده اولیه در تولید برخی مواد شیمیایی مانند متانول، آمونیاک و گاز سنتز مورد استفاده قرار می گیرد همچنین، فرآورده های جانبی زغال سنگ در تولید قطران، مواد رنگ زا، داروها و حتی مواد منفجره کاربرد دارند.

تولید سیمان: در برخی از کارخانه های سیمان، زغال سنگ به عنوان سوخت اصلی در کوره های دوار مورد استفاده قرار می گیرد. این ماده معدنی به دلیل دسترسی آسان و هزینه پایین، جایگزینی مناسب برای سوخت های دیگر در این صنعت محسوب می شود.

گرمایش و مصارف خانگی: در برخی از مناطق، به ویژه روستاها و نواحی سردسیر، زغال سنگ همچنان به عنوان یک منبع گرمایشی در مصارف خانگی مورد استفاده قرار می گیرد.

زغال سنگ به عنوان یک منبع انرژی مهم و پرکاربرد، نقش کلیدی در صنایع مختلف ایفا می کند و ایران نیز با دارا بودن ذخایر عظیم این ماده معدنی، پتانسیل بالایی برای توسعه این صنعت دارد با این حال، مشکلات ساختاری، عدم سرمایه گذاری مناسب و چالش های مرتبط با واردات، موانعی جدی بر سر راه پیشرفت این صنعت هستند.

اگر دولت و بخش خصوصی بتوانند با برنامه ریزی مناسب و حمایت های لازم، ظرفیت های بالقوه

از نایابی نهاده تا گرانی گوشت و میوه؛

آقای وزیر! خوراک انسان و دام گران شد

کره به روسیه در آن زمان گشوده شده بود و بی توجه به نیاز داخلی بازار کشور، صادرات انجام می شد. پس از آن نیز عرضه کره با افزایش ۲ برابری قیمت از سر گرفته شد. همچنین که در ماه های پایانی سال ۱۴۰۳، صادرات بی رویه سیب زمینی موجب کمبود بازار داخلی و افزایش قیمت شد؛ به قدری که در میدان میوه و تره بار تهران، سیب زمینی یافت نمی شد و نرخ ها از ۵۵ تا ۸۹ هزار تومان متغیر بود. با وجود تولید بیش از ۱.۵ برابر نیاز کشور، کمبود به دلیل ضعف در سیستم انبارداری و صادرات بی رویه به دلیل سود دلاری رخ داد که گواهی بر نقش دلانی و مافیایی در بازار بود.

همچنین اکنون وهمرزمان باصحبت های وزیر، کمبود نهاده های دامی در سامانه بازارگاه، دوباره چالشی در زنجیره تولید گوشت قرمز و مرغ ایجاد کرده است؛ خشکسالی و توزیع ناکارآمد نهاده ها، چرخه تولید را در آستانه اختلال جدی قرار داده و بیم آن می رود که با حذف دام های مولد و افت تولید، بازار در ماه های آینده با کمبود گوشت و رشد قیمت مجدد مواجه شود.

■ **ارز ترجیحی و جهش های قیمتی**

وزیر جهاد کشاورزی در بخشی دیگر از صحبت ها خود، افزایش قیمت حبوبات را به حذف ارز نسبت داده و این تغییر را امری طبیعی دانسته است. هرچند حذف ارز ترجیحی می تواند اثر مستقیم بر قیمت داشته باشد اما مسوولیت سیاست گذاری و مدیریت پیامدهای این تغییر بر عهده همان دستگاه هایی است که اکنون خود را از پیامدهای آن میرامی دانند. عدم پیش بینی سازوکارهای حمایتی و عدم ایجاد سامانه های نظارتی کارآمد، عملاً باعث شده بازار پس از این تغییر، با نوسانات شدید روبه رو شود. بررسی هانشان می دهد که از تیرماه سال گذشته تا تیرماه سال جاری، قیمت انواع حبوبات به طوری گران شده که دیگر نمی توان آن ها را به عنوان غذای جایگزین گوشت و مرغ در نظر گرفت. در این مدت لوبیا چیتی و لوبیا قرمز که بیشترین مصرف را در سبد غذایی خانوار دارند، به ترتیب ۲۳۹.۷ و ۱۱۷.۲ درصد افزایش قیمت داشته اند؛ به طوری که لوبیا چیتی که در تیرماه ۱۴۰۳ قیمتی برابر ۱۱۵.۷۸۲ تومان داشت، در تیرماه امسال به ۳۹۳.۳۷۸ تومان رسید و لوبیا قرمز نیز از ۱۱۱.۷۶۳ تومان به ۲۴۲.۷۷۰ تومان رسیده است.

سایر حبوبات نیز همین وضعیت را دارند، به طوری که در طول یک سال مذکور، نخود ۱۰۴ درصد، عدس ۸۲.۳ درصد و لپه نیز ۱۳۴.۲ درصد افزایش قیمت داشته اند.

■ **قیمت میوه هم سرسام آواراست**

علاوه بر محصولات و اقلامی که در بالاتر بررسی شد، بررسی بازار میوه و سبزی نیز خالی از لطف نیست. قیمت میوه نوبرانه امسال با حواشی بسیاری نسبت

به سال های گذشته مواجه شد، به طوری که برخلاف سال های گذشته، در بهار امسال قیمت نوبرانه ها به شدت بالا بود و در برخی از مناطق شمالی تهران چغاله بادام و گوجه سبز، قیمتی میلیونی داشتند. موز نیز که یک میوه پرمخاطب محسوب می شود، از ابتدای امسال با تغییرات قیمتی شدیدی مواجه شد و حواشی زیادی رابشت سر گذاشت. به طوری که موز در تیرماه سال گذشته قیمتی برابر با ۹۰،۸۸۳ تومان داشت و با افزایش ۶۸.۴ درصدی به ۱۵۳،۰۶۰ تومان رسید. هلو نیز که در تیرماه سال گذشته ۷۹،۴۲۰ تومان بود، امسال با قیمت ۱۰۸،۴۲۲ تومان فروخته می شد. سیب نیز در طول یک سال مذکور، ۶۱.۴ درصد رشد قیمت را ثبت کرده است. از سوی دیگر نیز لیمو ترش که در تیر ۱۴۰۳ برابر با ۶۰،۸۸۳ تومان بود، در تیر ۱۴۰۴ با افزایش ۷۹،۰۴۰ درصدی به ۱۵۲،۰۰۳ تومان رسید. سیب زمینی نیز در طول این یک سال، ۵۵.۹ درصد افزایش قیمت داشت.

■ **افزایش تورم خوراکی ها و فشار سنگین بر دهک های کم درآمد**

در حالی از سوی وزیر جهاد کشاورزی عنوان می شود قیمت اقلام اساسی به صورت خطی افزایش یافته که بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم گروه خوراکی ها در رشد تورم ماه های اخیر به طور قابل توجهی افزایش یافته است. تورم ماهانه این گروه در تیرماه به ۵.۱ درصد رسیده که – بدون در نظر گرفتن بهمین ماه – بالاترین سطح از زمستان ۱۴۰۱ محسوب می شود. در همین حال، تورم نقطه ای خوراکی ها نیز با جهش ۵ واحد درصدی از مرز ۴۷ درصد عبور کرده است. این روند بیش از همه بر دهک های کم درآمد و خانوارهای روستایی اثر گذاشته است؛ چرا که سهم خوراکی ها در سبد مصرفی آنها به مراتب بالاتر از سایر دهک هاست. داده هانشان می دهد «تورم احساسی» در دهک اول، ۲.۵ واحد درصد بیشتر از دهک دوم بوده که به معنای فشار تورمی مضاعف بر طبقات آسیب پذیر و کاهش سریع تر قدرت خرید آنهاست.

در میان اقلام خوراکی، نان و غلات با تورم ۱۶.۶ درصدی، روغن با ۷.۲ درصد و گوشت با ۵.۵ درصد بیشترین نقش را در افزایش قیمت ها داشته اند. این در حالی است که بسیاری از این کالاها همچنان از ارز دولتی برخوردار بوده و به صورت دولتی قیمت گذاری می شوند اما رکورد های تورمی آنها با قطع مساله ارز ۴۲۰۰ تومانی در بهار ۱۴۰۱ برابری می کند. این مساله نشان می دهد که مدیریت تأمین ارز و شبکه توزیع کالا های اساسی با اختلالات جدی مواجه است و سیاست های فعلی در مهار قیمت ها کارآمدی لازم را ندارند.

↓

گفت و گو

تکمیل ۷۳ درصد

از فرآیند شناسنامه دار کردن کالاها

سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با تأکید بر ضرورت شناسنامه دار کردن کالاها در کشور گفت: این اقدام به عنوان ابزاری کلیدی برای شفاف سازی تجارت و مقابله با قاچاق نقش محوری دارد.

حمیدرضا دهقانی نیا سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه ضرورت شناسنامه دار کردن کالاها در کشور اظهار داشت: این اقدام به عنوان ابزاری کلیدی برای شفاف سازی تجارت و مقابله با قاچاق نقش محوری دارد.

وی با بیان اینکه کالاها باید همچون اشخاص، شناسنامه دار شوند تا همگی با یک عنوان و نام واحد شناخته شوند. تحقق این امر موجب ایجاد هم صدایی در جامعه، نمایان شدن اشتراکات و تسهیل امور در تمامی مراحل زنجیره تجارت از واردات و حمل و نقل تا ترانزیت، انبارش و توزیع خواهد شد.

دهقانی نیا با اشاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی بر ضرورت شناسنامه دار کردن کالاها به عنوان راهکاری برای مقابله با قاچاق و احتکار گفت: این رویکرد، ادامه و تکمیل اقدامات گذشته است و کار جدیدی در این زمینه آغاز نخواهد شد.

به گفته وی، تاکنون ۷۰ تا ۷۳ درصد از سرفصل های کالایی برای صدور شناسه کالا تکمیل شده و مقرر شده در جلسات آینده ستاد، این فرایند به طور کامل به پایان برسد. وی خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارتخانه های جهاد کشاورزی، امور اقتصادی و دارایی و بهداشت، موظف به تکمیل سرفصل های کالایی است. سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه شناسه کالا و شناسه رهگیری دو مقوله متفاوت هستند، گفت: شناسه رهگیری تکمیل کننده فرایند شناسایی و مبارزه با کالای قاچاق است و در آینده برای کالاهای هدف، این مرحله نیز اجرایی خواهد شد. وی یادآور شد: با اتمام فرایند شناسه دار کردن کالاها، زمینه برای استفاده از شناسه رهگیری و کنترل دقیق تر تک تک کالاها فراهم می شود.

